番民〔2017〕95号

广州市番禺区民政局关于对2016年度
区社会组织培育发展专项资金资助项目

开展评估检查工作的通知

各有关社会组织：

为全面了解和检查2016年度我区社会组织培育发展专项资金资助项目的实施情况，确保各项目能按预期目标规范开展，保证专项资金的安全和规范使用，根据番禺区人民政府办公室印发《广州市番禺区社会组织培育发展专项资金管理暂行办法的通知》（番府办[2015]57号）要求，经研究，区民政局将对2016年度番禺区社会组织专项资金资助的58个社会组织项目开展评估检查工作，现将有关事项通知如下：

一、检查对象

获得2016年番禺区社会组织专项资金资助和奖励的58个社会组织项目。（详见附件4）

二、检查内容

（一）项目实施情况：项目内容的完成情况及目标的实现情况。

（二）资金使用计划及预算执行：项目总投资完成情况，资助资金的账务管理及资金使用情况。（参见附件1）

（三）项目绩效情况：填写自评表格，并详细撰写自评报告。（参见附件2）

（四）提供有关项目开展情况、照片等相关佐证资料。

三、具体要求

请各项目单位进行自查，并于2017年3月28日前提交以下材料：

（一）项目已如期完成的单位：

1. 项目的完成情况及目标的实现情况、绩效情况报告；

2. 根据项目总投资完成情况填写《项目经费收支决算表》（附件1），同时提交资助资金的全部会计核算电子数据及记账凭证（含原始单据）的复印件；

3.填写《项目评估检查自评表》（附件2）；

4.提供有关项目开展情况、照片等其他相关证明资料。

5.填写《项目评估检查联系人回执》。（附件3）

（二）项目未能如期完成的单位：

1.提出项目需延期完成的书面申请（包括延期的原因、延长时限等内容）；

2.项目的进展情况报告；

3.提交资助资金已列支部分的会计核算电子数据及记账凭证（含原始单据）的复印件；

4.填写《项目评估检查联系人回执》。（附件3）

未能如期完成项目的单位应加快实施进度，并应在延期期限内完成，并自项目完成1个月内，提交项目完成情况、资金使用情况及绩效自评报告等完整检查材料。未申请延期或延期内仍未完成的，项目剩余资金将予以收回。

所有报送材料请同时提交纸质版（一式两份并加盖公章）和电子版，其中：纸质版材料报送至番禺区市桥清河东路319号审批中心四楼412室16号民政局办事窗口，电子版材料报送至邮箱：panyumjzzgl@126.com。

区民政局将于4月委托社会中介组织对各项目实施或资金使用情况及其结果进行审计和评估，并将结果公开，以此逐步建立以结果为导向的激励机制，将项目评估结果作为安排下年度专项资金的重要依据。

附件：1. 2016年度番禺区社会组织培育发展专项资金资助项目经费收支决算表
          2. 2016年度番禺区社会组织培育发展专项资金资助项目评估检查自评表

          3. 2016年度番禺区社会组织培育发展专项资金资       助项目评估检查联系人回执

          4. 2016年度番禺区社会组织培育发展专项资金资助项目名单
广州市番禺区民政局

                        2017年3月16日

（联系人：黎瑞媚，联系电话：84622551）

附件1

2016年度番禺区社会组织培育发展专项资金

资助项目经费收支决算表

填报单位：                        填报日期：             单位：元

	项目名称：

	项目总金额

	扶持资助金额

	项目已支出金额

	现该项目资金情况
	□结余

□无结余无超支

□超支

	项目经费决算

	项目费用类别
	预算支出
	实际支出
	实际支出与预算支出的差异（3）=（2）-（1）

	数量
	金额（1）
	数量
	金额（2）

	一、人员支出

	1、

	2、

	……

	小计

	二、活动专项支出

	1、

	2、

	……

	小计

	三、日常行政支出

	1、

	2、

	……

	小计

	四、其他支出

	1、

	2、

	……

	小计

	合计

	单位负责人（公章）：           财务主管：           填表人：

*备注：支出按实际填列，可附页。

*本决算表填写说明：

1、本表由项目财务人员根据表格要求按实际支出进行填写；

2、项目的经费统计时间至2017年3月中旬；

3、预算支出为本次区级社会组织培育发展专项资金的预计支出，或预算支出为总项目的预计支出，并提供本次区级社会组织培育发展专项资金占总项目预计支出的比重；

4、项目费用类别的填列必须严格按照账面实际情况。

附件2

广州市番禺区社会组织培育发展专项资金资助项目

评估检查自评表
项目名称：                                             项目单位（盖公章）：

	一级指标
	二级指标
	细项得分
	评  分

	项目管理标准

(15分)
	项目计划执行（8分）
	围绕项目预期目标和计划开展服务活动的得5分，否则不得分。

	项目资料统一存放、分类清晰、记录完整，每符合一项得1分，满分3分。

	人力、物资配置（7分）
	项目具有较固定的办公、服务场地及设备得2分。

	评估周期内无项目团队成员流动得2分。

	整合多方资源投入服务，获得预期计划外的其他资源（专家、场地、固定硬件设施、资金）支持，得3分。

	项目量化标准

（25分）
	  服务完成（15分）
	截止评估时预期工作量如数或超额完成得7分，完成75%（含75%）以上得5分，完成50%（含50%）以上得2分。

	截止评估时服务受众等于或多于项目预期计划得8分，在预期计划75%（含75%）以上得6分，在预期计划50%（含50%）以上得3分。

	 目标达成（5分）
	可证明项目的预期目标全部达成，符合得5分，达成预期目标的75%（含75%）以上得3分，达成预期目标的50%（含50%）以上得2分。

	  项目产出（5分）
	项目的产出得以推广应用的得5分，否则不得分。

	项目收益标准

（10分）
	社会效益、评价

（10分）
	现场访谈或痕迹资料所显示的服务对象评价为正面评价得3分。

	现场访谈或痕迹资料所显示的主要利益相关方评价为正面评价得3分。

	获得各种媒体对于项目的积极报道得4分，获得媒体的消极报道扣4分。

	项目经费标准

（50分）
	财务管理建设（10分）
	项目建立包含使用、管理、审批等内容的财务管理机制，各项制度规定均有效落实，财务管理规范得5分，财务管理存在不够规范情况得3分，完全不符合规范不得分。

	财务人员具有专业资质得5分，否则不得分。

	财务开支管理（40分）
	项目的各项支出均可见分类编制预算和核算得5分，仅具有分类核算得3分，否则不得分。

	项目资金专款专用得5分，如果出现资金违规使用，扣除财务开支管理指标20分。

	项目的各项资金支出在核定资金范围内得5分，否则不得分。

	各类票据使用规范得5分，否则不得分。

	项目经费进行独立核算得5分，否则不得分。

	会计科目分类设置规范得5分，否则不得分。

	账务处理准确及时，按要求设置帐簿，进行会计核算得5分，仅按照要求设置帐薄得3分，否则不得分。

	账簿账目记录清晰，账目记录与资金实际支出一致得5分，否则不得分。

	总计

	专家反馈的意见及建议：（此栏目由区民政局委托专家评议）

                                                                           签名：

                                                                           日期：

附件3

广州市番禺区社会组织培育发展专项资金资助项目

评估检查联系人回执
单位（盖章）：
	项目名称

	社会组织名称
	联系人
	职务
	联系电话、QQ号

附件4

2016年度番禺区社会组织培育发展专项资金资助项目名单

	类型
	序号
	项目名称
	申报单位
	资助金额（万元）

	枢纽型社会组织项目资助
	1
	番禺区社会组织综合能力提升计划
	广州市番禺区社会组织联合会
	15

	2
	创新慈善项目·增强品牌效应
	广州市番禺区慈善会
	6

	3
	放飞梦想·为爱启航——情系外来工关爱留守儿童2016慈善行公益活动
	广州市番禺区南村镇商会
	5

	4
	创新服务方式·优化服务质量
	广州市番禺区厂商会
	5

	初创型社会组织项目资助
	1
	银龄法律援助
	广州市番禺区敬老康乐协会
	3

	2
	盲人跑步训练营
	广州市番禺区盲人协会
	3

	3
	2016年协会基地建设及生态放养推广
	广州市番禺区鱼类生态放养协会
	3

	4
	番禺区首届社会工作行业评优——优秀项目和优秀社工评选
	广州市番禺区社会工作协会
	3

	5
	关爱社群·奉献爱心
	广州市番禺区金纽带社会工作服务中心
	3

	6
	新会址装修工程
	广州市番禺区大罗塘珠宝首饰商会
	3

	7
	“星希望·爱成长”——帮扶特殊儿童计划
	广州市番禺区启智康复中心
	3

	8
	游泳安全与救助培训班
	广州市番禺区星海游泳协会
	3

	9
	绿芽乡伴空间·城乡互动计划
	广州市番禺区绿芽乡村公益发展中心
	3

	10
	智慧养老
	广州市番禺区福通智联家庭服务中心
	3

	11
	爱传家
	广州市群力社会服务中心
	3

	12
	2016年番禺区听力及言语障碍人群交流活动
	广州市番禺区聋人协会
	3

	13
	2016年番禺区残疾人乒乓球训练营
	广州市番禺区肢残人协会
	3

	14
	番禺区环保宣传教育基地建设的可行性调研
	广州市番禺区环境保护促进会
	3

	15
	关爱儿童成长·公益从点滴做起
	广州市番禺区荃威艺术文化教育培训中心
	3

	16
	精神残疾人就业系列讲座
	广州市番禺区精神残疾人及亲友协会
	3

	17
	提升番禺人的网球水平
	广州市番禺区爱好者网球俱乐部
	3

	18
	崇尚中华美德·关爱独居老人
	广州市番禺区大济慈善公益服务中心
	3

	19
	番禺区智力残疾人家庭关爱及心理疏导
	广州市番禺区智力残疾人及亲友协会
	3

	20
	番禺区婴幼儿手语沟通养育促进项目
	广州市番禺区致远社会工作服务中心
	3

	导向型社会组织项目资助
	1
	广州市番禺区流动儿童社区支持与服务
	广州市番禺区小金雁社区公益服务中心
	3

	2
	 学习国学经典·创建幸福人生——外来工家庭国学教育项目
	广州市番禺区心之明社会工作服务中心
	3

	3
	加强党团建设
	广州市番禺区康园工疗站服务中心
	3

	4
	校园足球网点培训
	广州市番禺区足球协会
	3

	5
	城市有爱——番禺区街友关怀服务
	广州市鼎和社会工作服务中心
	3

	6
	番禺区渔业保险工作发展情况调研和会员业务交流培训
	广州市番禺区渔业协会
	3

	7
	关爱建筑工地农民工专项活动
	广州市番禺区建筑业协会
	3

	8
	同一片天空·同一个家——流动儿童社区融入项目
	广州市番禺区心飞翔社会工作服务中心
	3

	9
	蔬菜优良品种引进与推广应用
	广州市番禺区蔬菜产销协会
	3

	10
	落实政府职能服务“三农”·惠及市民
	广州市番禺区农业生产资料经营行业协会
	3

	11
	民间私伙局曲艺大赛
	广州市番禺区曲艺家协会
	3

	12
	深入开展摄影文化“五进”系列公益活动
	广州市番禺区摄影家协会
	3

	评为3A以上等级社会组织奖励金

	1
	提升自身能力建设（3A）
	广州市番禺区中小企业投融资促进会
	2

	2
	同行·成长天使路（3A）
	广州市番禺区阳光天使社会工作服务中心
	2

	3
	建立企业商学院之人才培养计划（3A）
	广州市番禺区籍忠亮艺术培训中心
	2

	4
	番禺保协八周年庆祝宣传计划（4A）
	广州市番禺区保险行业协会
	3

	5
	汽车美容毕业生岗前强化训练项目建设（3A）
	广州市番禺区万通汽车职业培训学校
	2

	6
	爱心助学活动（3A）
	广州市番禺区新东方烹饪职业培训学校
	2

	7
	连心社（3A）
	广州市番禺区睿智特殊家庭服务中心
	2

	8
	以我的爱心·换孩子开心·让家长放心——老师业务知识培训（3A）
	广州市番禺区南村镇里仁洞开心幼儿园
	2

	9
	提升办公环境和管理水平（3A）
	广州市广碧关爱儿童中心
	2

	10
	庆“六一”系列活动（3A）
	广州市番禺区石楼镇健苗幼儿园
	2

	11
	能力建设及公益项目（3A）
	广州市番禺区心之明社会工作服务中心
	2

	12
	提升办公能力建设（3A）
	广州市番禺区大石灯草文化协会
	2

	13
	关爱手牵手·欢乐共拥有——市桥片区儿童六一儿童节活动（5A）
	广州市番禺区百海教育培训学校
	5

	14
	提升机构能力建设（5A）
	广州市番禺区正阳社会工作服务中心
	5

	15
	戏曲创作专场展演（3A）
	广州市番禺区曲艺家协会
	2

	16
	加强组织能力建设·促进慈善事业发展（4A）
	广州市番禺区慈善会
	3

	17
	开展特色摄影艺术培训交流活动（3A）
	广州市番禺区摄影家协会
	2

	18
	员工能力提升计划（3A）
	广州市番禺区平川艺术培训中心
	2

	19
	少年警训（3A）
	广州市番禺区成铭教育培训中心
	2

	20
	星河湾灵格风幼儿园与增城市小楼镇幼儿园牵手行动计划（4A）
	广州市番禺区星河湾灵格风幼儿园
	3

	21
	服务个案+职能训练+工作体验之成长项目（3A）
	广州市广大社会工作服务中心
	2

	22
	2016年外出学习考察活动（3A）
	广州市番禺区珠宝厂商会
	2

公开方式：主动公开
	抄送：区社会组织工作联席会议成员单位。

	  广州市番禺区民政局办公室                          2017年3月16日印发

— ７ —